01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12,
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Sumario

Metodologia de desenvolvimento
Enviando e-mail

Comunicando com o ADC externo
Amperimetro

Bar6metro

Medindo a concentracdo de Benzeno
Célula de Carga

Medigcdo de Mondxido de Carbono
Medic¢do de Diéxido de Carbono
Decibelimetro

Dinamdmetro

Medindo Etanol em ppm

Medindo o fluxo de massa
Gaussimetro

Medindo a concentracido de GLP
Medindo a concentracao de H,
Higrometro

Medindo a concentragdo de Oz6nio
Medicao de pH

Term6émetro

Medindo a radiagdo ultravioleta

Voltimetro

10
24
38
49
65
80
99
118
136
146
160
174
190
206
222
233
249
264
275
292



