Sumário

01. Metodologia de desenvolvimento	6
02. Enviando e-mail	7
03. Comunicando com o ADC externo	10
04. Amperímetro	24
05. Barômetro	38
06. Medindo a concentração de Benzeno	49
07. Célula de Carga	65
08. Medição de Monóxido de Carbono	80
09. Medição de Dióxido de Carbono	99
10. Decibelímetro	118
11. Dinamômetro	136
12. Medindo Etanol em ppm	146
13. Medindo o fluxo de massa	160
14. Gaussímetro	174
15. Medindo a concentração de GLP	190
16. Medindo a concentração de H₂	206
17. Higrômetro	222
18. Medindo a concentração de Ozônio	233
19. Medição de pH	249
20. Termômetro	26 4
21. Medindo a radiação ultravioleta	275
22. Voltímetro	292